
太田市立宝泉中学校  第３学年 学年通信          第１１号 

ＨＯＰＥ －希望の実現に向けて－  令和４年１０月３１日 

 

感動のいずみ祭！３年生の役割を果たす 
 10月 2１日、３年ぶりにエアリスホールで「いずみ祭」が行われました。合唱

コンクールでは、どのクラスも今まで磨き上げてきた素晴らしい歌声を精一杯響

かせ、最上級生としての責任を見事に果たしてくれました。順位はつきましたが、

すべてのクラスが金賞にふさわしいパフォーマンスを魅せてくれました。どのク

ラスもやり遂げたという充実感を味わえたことでしょう。最後の学校行事になり

ましたが、多くの保護者の方々にいずみ祭をご覧いただいたことに大変感謝申し上げます。 

みなさんに見守られながら、３年生は残された中学校生活をしっかりと過ごしてくれるはずです。 

  合唱コンクール結果 

金賞 １組・４組    銀賞 ２組    銅賞 ３組・５組   
 

学級旗コンテスト結果 

第１位 ３年４組      第２位 ３年２組 ・ ３年５組  

○進路説明会ではお世話になりました 
 進路説明会では、多数の保護者の方々にお越し頂き大変ありがとうございました。いよいよ 11月から本格的

に入試の準備を開始いたします。今年度から、私立高校・公立高校共に、「ネット出願」となります。入学願書

はご家庭で作成・印刷をし、受験料を納付後、中学校に提出をしていただきます。詳細については、群馬県教育

委員会より別途公表され次第ご連絡いたします。 

○教育相談よろしくお願いします！  

明日から教育相談が行われます。お忙しい中、たびたび学校にお越しいただくこととなりますが、よろしくお

願い致します。志望校について具体的に話し合う機会としたいと存じます。実施場所は、各クラスの教室です。

時間は、各クラスで配布された計画表をご覧ください。5分前に教室前にお越しください。マスク着用の上、ス

リッパをご持参ください。 

●受験計画書（ピンクの用紙）が未提出の方は提出をお願いいたします。（三者面談の資料になります。） 

●１１月より願書指導、願書配布を開始します。出願や受験料の振り込み等でお世話になります。 

●１１／２２（火）に希望者を対象に願書用の顔写真撮影を行います。頭髪や身支度を整えておいてください。 

○教材費の集金をお願いします 

１１月１６日（水）合計 6,260 円 前日に４つの業者の封筒を配布します。 

教育教材社 4,500円・弘文教販 1,080円・アナハラ文具 250円（変更）・小林理工 430円 

金額が細かくなりますが、おつりのないようにご協力をお願いいたします。 



合唱コンクールアルバム♪心を一つにした素敵な歌声をありがとう♫ 



 

 



日 曜日 行事等

1 火 B型火１～５　教育相談① 1 2 3 4 5

2 水 B型水１～５　教育相談② 1 2 3 4 5

3 木 文化の日

4 金 B型金１～５　教育相談③　漢検 1 2 3 4 5

5 土

6 日

7 月 B型月１～５　教育相談④ 1 2 3 4 5

8 火 B型火１～５　教育相談⑤ 2 3 4 5 6

9 水 B型水１～５　教育相談⑥ 1 2 3 4 5

10 木 Ａ型木１～６ 1 2 3 4 5 6

11 金 Ａ型金１～６ 1 2 3 4 5 6

12 土 県駅伝競走大会

13 日

14 月 Ａ型月１～５　職員会議 1 2 3 4 5

15 火 Ａ型火１～６ 1 2 3 4 5 6

16 水 Ａ型水１～６　教材費集金日（6,260円） 1 2 3 4 5 6

17 木 Ａ型木１～６ 1 2 3 4 5 6

18 金 Ａ型金１～６ 1 2 3 4 5 6

19 土

20 日

21 月 B型月１～５　みんなで補習　校内研修 1 2 3 4 5

22 火 Ａ型５時間　期末テスト１　⑤願書用顔写真撮影 学活 技家 理科 英語 写真

23 水 勤労感謝の日

24 木 Ａ型４時間　期末テスト２ 学活 社会 音楽 数学

25 金 Ａ型６時間　期末テスト３　④人権集会　⑤避難訓練　⑥専門委員会 学活 国語 美体 人権 避難 専門

26 土

27 日

28 月 Ａ型月１～５　学年会議 1 2 3 4 5

29 火 Ａ型火１～６　⑥租税教室 1 2 3 4 5 租税

30 水 Ａ型水１～６ 1 2 3 4 5 6

※１２月の主な行事

第６回実力テスト

大掃除

終業式２３日

授業予定

※三者相談中はＢ校時で特別時間割になります。前日に時間割をしっかり確認してください。

１６日

１日


